
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

«15» 02. 2023 г. № Ц
г. п. Белый Яр

О проведении родительского собрания

В соответствии с планом работы департамента образования 
и молодёжной политики администрации Сургутского района, муниципально­
го казённого учреждения Сургутского района «Информационно­
методический центр» на 2022-2023 учебный год, в целях реализации проекта 
«Хочу спросить...»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу диагностики и консультирования (Ефимова М.В.) провести 

20.02.2023 года на базе МБДОУ детский сад «Рябинка» п.г.т. Барсово роди­
тельское собрание для родителей, воспитывающих детей старшего дошколь­
ного возраста, в том числе с ограниченными возможностями здоровья и не 
посещающих детский сад по теме: «На пороге школы».

2. Утвердить программу проведения родительского собрания (приложе­
ние).

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой (до 20.02.2023 г.).

Директор

С приказом ознакомлены:

В.Н. Слизова

Ефимова М.В. «/$ » 2023 г.

Исполнитель:
Курдина Е.Э., эксперт
отдела диагностики и консультирования
Тел.: 8 (3462) 74-73-74



Приложение к приказу 
от «15» 02 20 23г. №

Программа проведения родительского собрания

Тема: «На пороге школы»
Дата проведения: 20 февраля 2023 года 
Формат проведения: очный
Место проведения: МБДОУ детский сад «Рябинка», п.г.т. Барсово, ул. Ап­
рельская, 34
Время работы: с 18.00 до 19.00

№
п/п

Докладчики Тема доклада Время

1. Ефимова М.В., начальник отде­
ла диагностики и консультиро­
вания

Вступительное слово 18.00-18.05

2. Шимкене О.Л., эксперт отдела 
диагностики и консультирования 
(учитель-дефектолог)

Преемственность детского 
сада и школы в коррекцион­
ной работе с обучающимися 
с ЗГТР

18.05-18.15

3. Яворская О.В., эксперт отдела 
диагностики и консультирования 
(учитель-логопед)

Преемственность детского 
сада и школы в коррекцион­
ной работе с обучающимися 
с ТНР

18.15-18.25

4. Галилюва Т.В., педагог- 
психолог МБДОУ ЦРР -  детский 
сад «Соловушка»,
Дик А.М., педагог-психолог 
МБОУ «Белоярская СОШ № 3»

«Будущий первоклассник: 
какой он?»

18.25-18.45

5. Рефлексия 18.45-18.50
6. Подведение итогов. Ответы на 

вопросы
18.50-19.00


